DECRETO N.º 5276 DE 17 DE SETEMBRO DE 1991

DOE Nº 2375 DE 23 DE SETEMBRO DE 1991.
Ratifica  os Convênios ICMS que específica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da  Constituição Estadual ,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam  ratificados os Convênios ICMS 33/91 a 41/91, publicados no Diário Oficial da União de 09 de agosto de 1991, celebrados pelo Ministro da Economia, Fazenda e Planejamento e pelos Secretários de Fazenda ou Finanças dos Estados e do Distrito Federal, na 20ª Reunião Extraordinária do Conselho Nacional de Política Fazendária, realizada em Brasília-DF, no dia 07 de agosto de 1991.

Art. 2º - Fica a Secretaria de Estado da Fazenda autorizada a baixar as normas que se fizerem necessárias à fiel execução dos citados Convênios.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 17 de setembro de 1991, 103º da República.

OSWALDO PIANA FILHO

Governador

Decreto 5276 de 17 de setembro de 1991